
 

Львівська міська рада 

Департамент розвитку управління освіти 

Відділ освіти Галицького та Франківського районів 

Ліцей імені Василя Симоненка Львівської міської ради 

 

 
 

НАКАЗ 
                                                                                           м.Львів 

 

 

 28 серпня 2024 р                                                                                                          №_____ 

 

Про результати проведення самооцінювання 

освітньої діяльності за напрямом  
«Управлінські процеси в закладі освіти» 

за 2023/2024 навчальний рік 

 

       Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41) та «Про повну 

загальну середню освіту» (стаття 42), наказу №  від 25.10.2023р., керуючись рекомендаціями з 

розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти в закладі, з метою вивчення 

ефективності управлінських рішень, що впливають на результативність діяльності закладу в 
напрямку використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу, 
підвищення професійного рівня і педагогічної майстерності педагогічних працівників, 
налагодження тісної співпраці з учасниками освітнього процесу, організації педагогічної 
діяльності та навчання учнів на засадах академічної доброчесності, антибулінгової політики 

протягом лютого – травня 2024 року робочою групою у ліції було проведено самооцінювання 
якості освітньої діяльності закладу за напрямом «Управлінські процеси в закладі освіти» з 
використанням ресурсу інформаційно-аналітичної системи EvaluEd. Результати розглянуто на 
засіданні педагогічної ради від 27.08.2024 року №1 (Довідка додається). 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Вважати роботу закладу щодо ефективної реалізації завдань ВСЗЯО за напрямом 
«Управлінські процеси в закладі освіти» на достатньому рівні.  
2. Відзначити належну організацію робочою групою проведення самооцінювання за напрямом 
«Управлінські процеси в закладі освіти».  
3. Педагогічному колективу постійно: 
3.1. Професійну діяльність продовжувати скеровувати на реалізацію наступних цілей: 
- забезпечення рівних умов для навчання і розвитку учнів, незалежно від їхньої статі, релігії, 
доходів родини, місця проживання тощо;  
- надання якісних освітніх послуг та підвищення довіри до системи оцінювання результатів 
навчання;  
- розбудову у закладі освіти безпечного освітнього середовища; 
- прийняття обґрунтованих управлінських рішень щодо реалізації політики забезпечення якості 
освіти та освітньої діяльності закладу;  
- забезпечення принципів та механізмів реалізації академічної доброчесності в закладі освіти; 
- створення умов навчання та праці, які забезпечують партнерство учасників освітнього 
процесу;  
- отримання постійного зворотного зв’язка щодо якості результатів навчання учнів та вчасне 
реагування на виявлені проблеми;  
- відстежування результатів навчання осіб з особливими освітніми потребами для створення 
оптимальних умов їхнього навчання та розвитку; 
- постійне вдосконалення якості педагогічної діяльності, системи оцінювання закладу освіти, 
освітнього середовища;  



- підвищення ефективності використання інформаційних, матеріальних та кадрових ресурсів у 
закладі освіти;  
- забезпечення прозорості діяльності закладу освіти з метою довіри учасників освітнього 
процесу до нього. 
3.2. Систематично проводити заходи для учасників освітнього процесу щодо ознайомлення їх з 
правами та обов’язками, критеріями оцінювання, антибулінговою політикою, необхідністю 
дотримання академічної доброчесності та формування негативного ставлення до корупції. 
3.3. Активніше долучатися до розробки Річного плану ліцею, підготовки пропозицій щодо 
внесення актуальних змін до  Положення про ВСЗЯО. 
3.4 При складанні заходів до Річного плану ліцею на 2024-2025 навчальний рік врахувати 
напрямки роботи, які потребують покращення. 

4. Адміністрації закладу постійно: 

4.1. Забезпечувати своєчасний розгляд звернень громадян. 
4.2. Активніше залучати до розробки Річного плану, підготовки пропозицій щодо внесення 
актуальних змін до  Положення про ВСЗЯО всіх учасників освітнього процесу. 
4.3. Сприяти модернізації матеріально-технічної бази закладу.  
4.4. Продовжити роботу щодо впровадження  електронного документообігу закладу. 
4.5. Активно сприяти професійному розвитку та підвищенню кваліфікації педагогічних 
працівників на засадах, визначених Законами України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту» та за процедурами, визначеними Порядком підвищення кваліфікації 
педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 21.08.2019 №800. 
5. Включити результати самооцінювання за напрямом «Управлінські процеси в закладі освіти» 
до щорічного звіту директора. 
6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Коваліско О.В. до 02.09.2024 забезпечити 
оприлюднення результатів самооцінювання за напрямом «Управлінські процеси в закладі 
освіти» шляхом розміщення на офіційному вебсайті ліцею. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                        Оксана  ІВАСЬКЕВИЧ  
 

 
 


	НАКАЗ

